Клапан противопожарный дымовой
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ RU
RSKE
RSKM
СОДЕРЖАНИЕ
ТРЕБОВАНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ
•	 Перед началом эксплуатации и монтажом изделия внимательно ознакомьтесь с
руководством пользователя.

Руководство пользователя 1 шт.
Упаковочный ящик 1 шт.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ИЗДЕЛИЕ НЕ ПРЕДНАЗНАЧЕНО ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЕТЬМИ, ЛИЦАМИ С
ПОНИЖЕННЫМИ СЕНСОРНЫМИ ИЛИ УМСТВЕННЫМИ СПОСОБНОСТЯМИ, А ТАКЖЕ
ЛИЦАМИ, НЕ ПОДГОТОВЛЕННЫМИ СООТВЕТСТВУЮЩИМ ОБРАЗОМ.
К РАБОТАМ С ИЗДЕЛИЕМ ДОПУСКАЮТСЯ СПЕЦИАЛИСТЫ ПОСЛЕ
СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ИНСТРУКТАЖА.
ИЗДЕЛИЕ ДОЛЖНО БЫТЬ УСТАНОВЛЕНО В МЕСТАХ, ИСКЛЮЧАЮЩИХ
САМОСТОЯТЕЛЬНЫЙ ДОСТУП ДЕТЕЙ
Пример обозначения: RSKM 30x30 / 1 PV24 / O
Серия клапана
RSKE: клапан противопожарный дымовой одностворчатый
RSKM: клапан противопожарный дымовой универсальный многостворчатый
Ширина проходного сечения клапана
30; 35; 40; 45; 50; 55; 60; 65; 70; 750; 80; 85; 90; 95; 100
Высота проходного сечения клапана
30; 35; 40; 45; 50; 55; 60; 65; 70; 750; 80; 85; 90; 95; 100
Количество фланцев
1: один; 2: два
Тип привода
М220/24: электромагнит 220/24 В
PKP24: электропривод ZERN на 24 В с возвратной пружиной
PKP230: электропривод ZERN на 230 В с возвратной пружиной
PV24: электропривод BELIMO на 24 В двухпозиционный (открыто/закрыто)
PV230: электропривод BELIMO на 230 В двухпозиционный (открыто/закрыто)
PVP24: электропривод BELIMO на 24 В с возвратной пружиной
PVP230: электропривод BELIMO на 230 В с возвратной пружиной
PS24: электропривод SIEMENS на 24 В двухпозиционный (открыто/закрыто)
PS230: электропривод SIEMENS на 230 В двухпозиционный (открыто/закрыто)
PSP24: электропривод SIEMENS на 24 В с возвратной пружиной
PSP230: электропривод SIEMENS на 230 В с возвратной пружиной
Размещение привода
O: снаружи (кроме электромагнита ЕМ220/24); I: внутри
Клапаны не допускается использовать:
•	 в помещениях категорий пожаровзрывоопасности А и Б; в системах для перемещения газо-, паровоздушных смесей от